
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
-о т  «

§

О ведение отчетности по мониторингу численности и заработной платы работников

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 
24 августа 2015 года №910-р, в связи с введением в промышленную 
эксплуатацию информационно -  аналитической системы «Мониторинг 
численности и заработной платы работников государственных муниципальных 
учреждений РС(Я)» для формирования сводного отчета ГАУ «Центр 
стратегических исследований РС(Я), приказываю:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений 
городского округа «город Якутск»:

1.1. занести данные в разрезе каждой штатной единицы в соответствии с 
тарификацией и штатным расписанием по состоянию на 1 января 2014 года и 
на 01 января 2015 года в программу «Свод-Смарт» в срок до 9 октября 2015 
года.

2. Муниципальные образовательные учреждения городского округа 
«город Якутск», ведущие учет самостоятельно, производят ввод данных 
непосредственно на своих рабочих местах.

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений 
городского округа «город Якутск», обслуживаемых МКУ ЦБ МОУ:

3.1. направить ответственных лиц в МКУ ЦБ МОУ для заполнения 
формы установленного образца по каждому учреждению в разрезе каждой 
штатной единицы до 9 октября 2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.К. Петров


